

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Lwowie bez dorę- czenia do domu . . .	mies. zł. 2.—, kwart. 6.—				
s dostawą do domu . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—	Konto PKO Lwów № 504.044.	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, reper- tuar, dzieł gospodarczych, baski w teście gr. 70, pod nagłów- kiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. dro- żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
Na prowincji z prze- sytą pocztową . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—				
Zagranicą	mies. zł. 5.—, kwart. 15.—				

„DNI MICKIEWICZOWSKIE“

W Nowogródku, gdzie ujrzał światło dzienne twórca nowożytnej poezji polskiej, pierwszy natchniony nasz poeta i jeden z wielkich geniuszów poetyckich świata, w Nowogródku, miasteczku pięknym, w którym niemal każda ulica ma coś wspólnego z historią — ruina zamku z XIII wieku, upamiętniona w „Grażynie“, kościół farny, w którym brał ślub Jagiełło z księżniczką Holszańską, dworek Mickiewicza — biegną w tej chwili „Dni Mickiewiczowskie“. Biegną cicho i bez rozgłosu.

A jednak i im a zwłaszcza Temu, od którego nazwę noszą, słów się chyba kilka należy.

Ziemia Nowogródzka, która wydała Mickiewicza, dopiero po odzyskaniu niepodległości, mogła złożyć temu największemu swemu synowi hołd jawny i głośny. Komitet, złożony z przedstawicieli całego województwa z ówczesnym wojewodą Władysławem Raczkiewiczem na czele zapoczątkował w r. 1924 pracę nad tym, aby był to hołd godny pamięci wieszcz. Zacydowano usypianie kopca mickiewiczowskiego w Nowogródku na Górze Zamkowej.

W jesieni 1930 r. podczas 75-iej rocznicy zgonu Adama Mickiewicza na uroczystej akademii uchwalono poświęcić miesiąc czerwiec 1931 r. na uroczystość pod nazwą „Dni Mickiewiczowskie“, ukończenie sypania kopca, założenie w Nowogródku muzeum i biblioteki, poświęconej twórczości Mickiewicza i pamiętkom po nim pozostałym, wreszcie wykupienie z prywatnych rąk domu jego rodziny oraz brzegów Świtezi dla utworzenia na nich rezerwatu. Te wszystkie zamierzenia doznały w przeważnej mierze już realizacji.

Zadaniem obecnych „Dni Mickiewiczowskich“ jest wzmocnienie kultu dla wieszca, przypomnienie roli, jaką odegrał w życiu Narodu.

Przysłuźmy się i my temu zadaniu. Był tym, dla którego — choć wielkim był artystą — artystą nie był nigdy celem. Od pierwszych liryków filareckich aż do ostatniego w jego twórczości utworu lirycznego, od „Grażyny“ do „Pana Tadeusza“, wszędzie, przewija się jak nie złota, myśl o Ojczyźnie, troska o jej losy i pragnienie służenia jej. Ta świadomość obowiązków wobec Narodu była motorem jego geniuszu poetyckiego. Z połączenia dwóch pierwiastków, genialności i patriotyzmu powstały owe potężne kreacje, które nie tylko budziły rozkosz estetyczną ale zaszczepiały w serca czytelników ideały narodowe i ogólnoludzkie i dla całego Narodu były pociechą i dźwignią w nieszczęściach, posiewem uczuć bohaterstwa i radością nadzieją lepszej przyszłości.

Na wieść o śmierci twórcy „Pana Tadeusza“ napisał Krasiński te pamiętne słowa: „On był dla ludzi mego pokolenia i miodem i mlekiem i żółcią i krwią duchową. My z niego wszyscy. On nas był porwał na wzdęte fale swego natchnienia i rzucił w świat“.

Całe swe życie zdawał sobie sprawę z tego, że w chwili klęski, w chwili, kiedy zdawało się, że już wszystko przepadło — trzeba ratować rzecz najważniejszą: duszę Narodu, trzeba strzec ją przed zwątpieniem i upad-

Incydenty w Sudetach przybierają charakter otwartego powstania.

Praga, 15. 9. (PAT.) Wczoraj wieczorem radiostacja czechosłowacka ogłosiła przegląd sytuacji wewnętrznej w państwie, w którym zostało stwierdzone, że ostatnie incydenty na obszarach sudeckich przybrały charakter otwartego powstania.

Komunikat stwierdza, że między policją, żandarmerią i wojskiem w wielu miejscowościach doszło do krwawych starć z powstańcami, uzbrojonymi w karabiny, granaty ręczne i karabiny maszynowe.

Komunikat twierdzi, że ogniska powstania, z wyjątkiem jednego, zostały opanowane.

Liczba ofiar zająć wynosi 23 zabitych i 75 rannych.

Czechosłowacja mobilizuje dwa roczniki rezerwistów.

Mor. Ostrawa, 15. 9. (PAT.) Od wtorku południa powołuje się na terenie Śląska Cieszyńskiego rezerwistów na nadzwyczajne ćwiczenia. Wezwania obejmują około dwóch roczników oraz specjalistów technicznych. M. in. powołano rezerwistów, którzy odbyli ćwiczenia w roku ubiegłym, i tych którzy mają je odbyć dopiero w roku przyszłym.

Nakazy stawienia się w koszarach macierzystego pułku są natychmiastowe. We wszystkich gminach śląskich wezwania doręcza policja i żandarmeria, która przewozi natychmiast powołanych wprost na stacje kolejowe. W

W końcu komunikat stwierdza, że duch powstania nie został jeszcze stłumiony, a rząd z uwagą śledzi rozwój wypadków i przedsięwzięcie kroki, mające zapobiec rozszerzeniu się powstania.

ROZSZERZONO STAN WYJĄTKOWY.

Praga, 15. 9. (PAT.) Ogłoszono tu, że stan wyjątkowy został również rozciągnięty na okręgi Graslitz i Joachimsthal.

Obecnie więc stan wyjątkowy obowiązuje w okręgach: Eger, Graslitz, Neudeck, Joachimsthal, Falkenau, Elbogen, Karlsbad, Kaaden, Pressnitz, Krumau, Tachau i Bischofteinitz.

wielu wypadkach nie pozostawia się czasu na pożegnanie się z rodziną i zlikwidowanie spraw osobistych.

Berlin, 15. 9. (PAT.) Donoszą z Eger: Na terenie Sudetów wojskowe władze czeskie wezwały do szeregów z obowiązkiem natychmiastowego stawienia się rezerwistów. Prawdopodobnie chodzi tu o wezwania rezerwistów na ćwiczenia, przeprowadzane również w innych okręgach Czechosłowacji.

Jak słyhać, wezwania takie otrzymało wiele tysięcy Niemców sudeckich, którzy jednak nie stawiają się do oddziałów armii czeskiej.

Starcia między żandarmerią czeską a Niemcami

Praga, 15. 9. (PAT.) W M. Haberspirk (okręg Falkenau) doszło wczoraj rano do poważnych starć między tłumem, liczącym 2000 Niemców sudeckich i żandarmerią czeską.

Początek rozruchom dało starcie między komunistami i Niemcami. W czasie zajść żandarmeria dała salwę do tłumu Niemców, którzy rzucili się na budynek żandarmerii, zabierając ze sobą dwa karabiny maszynowe, granaty rę-

czne i 40 skrzyń z amunicją. Na miejsce wypadków przybyły z Falkenau samochodami oddziały żandarmerii. Między żandarmami i ludnością niemiecką wywiązała się walka. Wkrótce potem na miejsce starcia wyruszyły wojskowe samochody pancerne.

15 żandarmów czeskich zostało zabitych. Straty Niemców sudeckich nie są znane.

Chamberlain omówi z Hitlerem zagadnienia sudeckie.

Berlin, 15. 9. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne ogłasza:

Premier brytyjski p. Neville Chamberlain za pośrednictwem ambasady brytyjskiej w Berlinie zwrócił się do kanclerza Hitlera z następującym oświadczeniem:

Z uwagi na coraz bardziej krytyczną sytuację, proponuję swój natychmiastowy przyjazd dla podjęcia próby znalezienia pokojowego rozwiązania sprawy. Zamierzam przybyć drogą powietrzną i jutro rano jestem gotów do odlotu. Proszę o zakomu

psychikę polską. Z idei tej płynęła wiara całych pokoleń, że sprawa polska jest sprawą świętą i ogólnoludzką, że zmartwychwstanie Polski jest pewne i konieczne. Ta wiara i pewnością była niewysychającym nigdy źródłem siły moralnej i oporu.

I dla tego imię Mickiewicza będzie trwało po wieczne czasy nie tylko jako twórcy nowoczesnej literatury polskiej, ale jako jednego z wielkich współtwórców naszego Narodu.

Stworzona przez Mickiewicza idea polska wywarła doniosły wpływ na

nikowanie mi, kiedy najwcześniej mógłby mnie Pan przyjąć i proszę o wyznaczenie miejsca spotkania. Będę Panu wdzięczny za natychmiastową odpowiedź. Podpisano: Neville Chamberlain.

Kanclerz Hitler w odpowiedzi na propozycję premiera brytyjskiego odpowiedział, iż gotów jest spotkać się z premierem brytyjskim 15 bm. to znaczy dzisiaj.

Premier Neville Chamberlain oczekiwany jest dziś po południu w Obersalzberg.

London, 15. 9. (PAT.) Oficjalnie komunikują: Premier Chamberlain wystartuje 15 września z lotniska Hesston o godz. 8.30 rano do Monachium, skąd odlecieć ma dalej do Berchtesgaden. Premierowi towarzyszyć będą jego najbliższy doradca osobisty sir Horace Wilson oraz szef wydziału Europy środkowej Foreign Office — Strang.

Henlein zaprzestał rokowań z rządem praskim.

Praga, 15. 9. (PAT.) Sekretariat misji lorda Runcimana wydał wczoraj o godz. 14.30 następujący komunikat:

Członkowie misji lorda Runcimana zostali o godz. 11.45 przyjęci w Asch przez Konrada Henleina.

Henlein zawiadomił ich, że oficjalna delegacja partii sudecko-niemieckiej, wydelegowana do rokowań z rządem czechosłowackim, została rozwiązana ponieważ — zdaniem jego — wypadki ostatnich 48 godzin stworzyły warunki nieodpowiednie do prowadzenia dalszych rokowań.

ZWYCIĘSTWO JAPONCZYKÓW.

Tokio, 15. 9. (PAT.) Agencja Domei donosi z Taiyuan w prowincji Szansi: Oddziały japońskie zdobyły miasto Czungtu, położone na lewym brzegu rzeki Żółtej.

POWOŁANIE 18-LETNICH POD BRON.

Barcelona, 15. 9. (PAT.) Dekretem z dnia 12 września powołano pod broni roczniki 1923 i 1924.

DEPESZA ZW. STRZELECKIEGO DO KS. KARDYNAŁA KAKOWSKIEGO.

Warszawa, 15. 9. (PAT.) Z okazji jubileuszu Jego Eminencji księdza kardynała Aleksandra Kakowskiego, władze główne Związku Strzeleckiego wysłały następującą depeszę:

Związek Strzelecki przesyła Jego Eminencji Przewielebnemu Jubilatowi w dniu 25-lecia objęcia stolicy metropolitalnej i 50-lecia działalności kapłańskiej — wyrazy najgłębszej czci i hołdu dla Jego ofiarnej pasterskiej pracy.

(—) Paschalski Franciszek, prezes zarządu głównego Związku Strzeleckiego.

(—) Tunguz-Zawiślak Józef, płk., komendant główny Związku Strzeleckiego.

INAUGURACJA SEZONU TEATRALNEGO W GRODNIU.

Teatr grodzieński, którego dorobek kulturalny sięga pierwszych dni niepodległości, rozpoczyna obecnie nową erę pod dyktando Władysława Czeręgo.

Teatr nosi nazwę wielkiej pisarki ziem kresowych Elizy Orzeszkowej, która tak bardzo gród Batorowy i Nie men ukochoła.

Jako teatr objazdowy zasięgiem swoim obejmuje sąsiednie miasto wojewódzkie Białystok oraz wiele mniejszych miast, jak: Suwałki, Augustów, Sokółka, Łomża, Skidel.

W roku bieżącym został zaangażowany nowy zespół aktorów, na czele którego stoi dyr. Czengery — jednocześnie naczelny reżyser, następnie Stanisław Bryliński, Marian Bogusławski — artysta teatrów warszawskich, Adam Bystrzyński — amant scen poznańskich i inni. W zespole żeńskim, na czele Nuna Młodziejowska-Szczurkiewiczowa, dalej Irena Orzecka, z teatru łódzkiego, Aleksandra Królikowska z teatru poznańskiego, Wanda Malinowska z „Lutni” wileńskiej i in. Dekoratorem jest art. mal. Wacław Ujejski, uczeń Drabika.

BUDOWA POMNIKA-GROBOWCA S. P. LEONA WYCZÓLKOWSKIEGO.

Komitet uczczenia ś. p. Leona Wyczółkowskiego, pozostający pod przewodnictwem rektora warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych Jastrzębowskiego — przekazał realizację budowy pomnika-grobowca wielkiego artysty na cmentarzu we Włtelnie pod Bydgoszczą bydgoskiej Radzie Artystyczno-Kulturalnej.

W wyniku rozpisanej przez Komitet konkursu na grobowiec nadesłało kilkanaście prac, z których wybrano do wykonania projekt arch. Tichy'ego z Warszawy.

Model grobowca przedstawia płytę z młotkowanego granitu, wysokości 30 cm., na której spoczywa krzyż równoramienny z polerowanego na czarno granitu, wysokości również 30 cm. Górne ramie krzyża ujęte jest w dwa bloki granitowe pokryte taką samą belką poprzeczną, na której wyryte jest nazwisko „Wyczółkowski” w literach o 30 cm. wysokości. Grobowiec w tylnej swej części ma wysokość ok. 2 m. Wykonanie grobowca powierzono bydgoskiemu artyście rzeźbiarzowi p. Trieblerowi.

Obecnie Rada Artystyczno-Kulturalna w Bydgoszczy, która wzięła na siebie realizację tego dzieła, apeluje do wszystkich przyjaciół zmarłego mistrza i miłośników sztuki o przyświecenie z pomocą w zebraniu potrzebnych na ten cel funduszy. Ofiary należy przesyłać do K. K. O. miasta Bydgoszczy na konto budowy grobowca Leona Wyczółkowskiego.

Kronika kulturalna.

Ulgi i zniżki w „Tygodniu Muzyki Polskiej”. Organizatorzy „Tygodnia Muzyki Polskiej” w Poznaniu (2—9 października) uzyskali od Ministerstwa Komunikacji dla uczestników „Tygodnia” zniżkę kolejową, wynoszącą 75 proc. ceny biletu, w drodze powrotnej. Każdy, kto się do Poznania wybiera na festiwal muzyczny, powinien się w miejscu wyjazdu zaopatrzyć w kartę uczestnictwa. Karty te wydaje kasa kolejowa, Biura podróży oraz oddziały Ligi Popierania Turystyki. Cena karty wynosi 3 zł. Karta upoważnia też do nabycia z 25% zniżką biletów na poszczególne imprezy „Tygodnia”. Poza tym wprowadzony został jeszcze jeden rodzaj zniżki w formie t. zw. karnetów. Karnet obejmuje bilety na wszystkie imprezy tygodnia z 50% zniżką. Zarówno bilety na poszczególne imprezy, jak karnety zamawiać już można w biurze „Tygodnia” (Poznań, Teatr Wielki). Władze miejskie m. Poznania ze swej strony robią wszystko, aby „Tydzień Muzyki Polskiej” wypadł jak najokazalej.

Brytyjskie koła polityczne akceptują plebiscyt w Sudetach.

Londyn, 15. 9. (PAT.) Korespondent PAT-a donosi: Nie ulega wątpliwości, że zasada samostanowienia ugruntowała się głęboko w ciągu ostatnich czterech dni w umysłach szerokiego kręgu politycznych Anglii i że pomysł oddzielenia obszarów sudeckich od Czechosłowacji znajduje coraz więcej zwolenników.

Na wczorajszym posiedzeniu gabinetu brytyjskiego podczas rozważania

Japonia solidaryzuje się z Niemcami i Włochami w sprawie walki z komunizmem w Czechosłowacji.

Tokio, 15. 9. (PAT.) Agencja Domei donosi, że przedstawiciel japońskiego ministerstwa spraw zagranicznych mówiąc o ostatnich wydarzeniach w Czechosłowacji, powiedział, iż Komintern skorzystał z obecnej sytuacji i że w znacznej mierze na Komintern spada odpowiedzialność utrudniania pokojowego załatwienia zagadnienia narodowościowego w Czechosłowacji.

Goebbels zapoznaje dziennikarzy z aktualną sytuacją.

Berlin, 15. 9. (PAT.) Minister Rzeszy dr. Goebbels przyjął dziś przed południem naczelnych redaktorów najważniejszych pism berlińskich oraz przedstawicieli wielkich dzienników na terenie Rzeszy. Min. Goebbels zapoznał zebranych dziennikarzy z aktualną sytuacją polityczną.

Berlin, 15. 9. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Asch: Polityczne kierownictwo stronnictwa Niemców sudeckich postanowiło przenieść biuro z Pragi na terytorium Sudetów niemieckich w celu zapewnienia politycznych i bieżących prac, ponieważ w obecnej sytuacji połączenia pomiędzy Pragą a prowincją, jak się wydaje, nie są zapewnione.

Praga, 15. 9. (PAT.) Sudecko-nie-

miecki poseł Kundt powrócił do Pragi. Oświadczył on przedstawicielom prasy, że wrócił, nie chcąc opuszczać w tak ciężkich czasach sudecko-niemieckiej frakcji parlamentarnej. Poseł Kundt podkreślił jednak równocześnie z naciskiem, że nie posiada ze strony kierownictwa partii sudecko-niemieckiej żadnych pełnomocnictw do prowadzenia rokowań.

Berlin, 15. 9. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Johanneberg: Cała ludność nadgranicznej wsi sudecko-niemieckiej Breitenbach przekroczyła granice Rzeszy, udając się do miejscowości Johanneberg. We wsi pozostało tylko kilka starych kobiet, które pilnują żywego inwentarza.

My Japończycy — powiedział przedstawiciel japońskiego min. spr. zagr. — dobrze znamy podziemną działalność Kominternu, która ujawniła się w konflikcie chińskim.

Japonia jest gotowa wspólnie z Niemcami i Włochami walczyć z działalnością komunistyczną zgodnie z paktem antikomunistycznym.

Polska zdobyła dwa pierwsze miejsca w międzynarodowych zawodach balonowych.

Bruksela, 15. 9. (PAT.) Aeroklub belgijski podaje o godzinie 19 następującą klasyfikację balonów biorących udział w zawodach o puchar Gordon-Bennetta. Siedem balonów już wylądowało, a o pozostałych dwóch t. j. „Polonia” i „S-11” (Belgia), nie otrzymano jeszcze żadnej wiadomości. Z dotychczasowej nieoficjalnej klasyfikacji, obliczonej jeszcze nieokładnie, wynika, że dwa balony polskie zajmują pierwsze miejsca. Pierwsze balony: „LOPP”, pilotowany przez kapitana Janusza, który wylądował w Bułgarii przeleciawszy 1600 km., na drugim miejscu jest ba-

lon „Warszawa”, pilotowany przez inż. Krzyczkowskiego, który przeleciał 1470 km. Balon ten wylądował w Rumunii. Trzecie miejsce zajął balon francuski „Malet”, pilotowany przez Dolfussa — 1400 km.

Demuyter na balonie „Belgica” zajął 4 miejsce z 1350 km. oba te balony lądowały w Rumunii.

Dokładna liczba przebytych kilometrów podana będzie dopiero za kilka dni. Powyższe liczby obliczone są w przybliżeniu i dają tylko pojęcie o zajętych miejscach.

Wielkie manewry Armii na Wołyniu.

Dubno, 15. 9. (PAT.) Na obszarze województwa wołyńskiego w dniu 15 września rozpoczynają się wielkie manewry, będące sprawdzianem wyszkolenia bojowego wojska.

Już od kilku dni miasta, miasteczka i wsie wołyńskie goszczą u siebie oddziały piechoty, kawalerii, artylerii, saperów, lotnictwa i broni pancernej. Oddziały przegrupowują się, aby zająć podstawy wyjściowe do ćwiczeń, nakazane przez kierownictwo, i by w dniu 15-tym września rozpocząć działania bojowe. Z miejscowości Stulby i Putiłówki ruszą czerwoni i niebiescy i na pokrytym licznymi wzgórzami przedpolu, nastąpią pierwsze starcia przeciwników.

W wyniku bowiem walk przyjętych w ciągu dni od 12 do 14 września, zgrupowanie wojsk czerwonych złożone z kilku wielkich jednostek oddziałów broni pancernej i lotnictwa, zdołało odrzucić słabsze siły niebieskich poza rzekę Stulbę.

Powodzenie to zapewniło im możliwość natarcia w kierunku na zachód. Niebiescy oddziałami kawalerii opóźnili przeciwnika i przegrupowują się pospiesznie, aby w odpowiedniej chwili skutecznie powstrzymać napór czerwonych. W dniu 15 września, zależnie od decyzji dowódców zgrupowań strony czerwonej i niebieskiej zarysują się działania przeciwników na przeszło 40-kilometrowym odcinku rzeki Stulby.

Aktywiści arabscy działają.

Londyn, 15. 9. (PAT.) Po dwóch dniach względnego spokoju w Palestynie dzieło wczorajszy znow obfitował w krwawe incydenty, w których kilkanaście osób poniosło śmierć.

Na drodze, ciągnącej się wzdłuż pół

KOMUNIKAT DEPARTAMENTU ZDROWIA MIN. OPIEKI SPOL.

Warszawa, 15. 9. (PAT.) Departament zdrowia Ministerstwa Opieki Społecznej podaje, że w okresie od 21 do 27 ub. m. na terenie całego kraju zgłoszono łącznie 439 przypadków duru brzuszego, 17 plamistego, 203 czerwionki, 349 płonicy, 223 błonicy, 9 zapalenia opon mózgo-rdzeniowych, 75 odry, 224 krztusca, 1 zimnicy, 16 gorączki pługowej, 484 gruźlicy, 76 róży, 234 jaglicy, 3 twardzieli, 1 węglik, 8 Heine Medina, 2 zgony na wzdrostę.

OBRADY KOMISJI ZGROMADZENIA LIGI NARODÓW.

Genewa, 15. 9. (PAT.) W dniu wczorajszym obradowały komisje Zgromadzenia Ligi Narodów, które ukonstytuowały się.

Minister Komarnicki odbył rozmowę z rumuńskim ministrem spraw zagranicznych Comnenem.

Z PALESTYNY.

Jerozolima, 15. 9. (PAT.) Powstańcy arabscy napadli w Betlehem na posterunek policyjny i oddział pocztowy, które podpalił.

Jerozolima, 15. 9. (PAT.) Wskutek wybuchu miny pod Beisan wczoraj po południu ranni zostali trzej Żydzi.

PRÓBNY LOT NOWEGO STEROWCA.

Friedrichshafen, 15. 9. (PAT.) Nowo zbudowany sterowiec „Graf Zeppelin” wystartował wczoraj z Friedrichshafen i po krótkim locie próbnym wylądował na lotnisku Loewenthal.

TRZĘSIENIE ZIEMI.

Wiedeń, 15. 9. (PAT.) Na Semmeringu odczuto wczoraj w nocy poważnie silne trzęsienie ziemi.

ZDERZENIE DWÓCH STATKÓW.

Bruksela, 15. 9. (PAT.) Z powodu niezwykle gęstej mgły w pobliżu Newport, nastąpiło zderzenie dwóch statków szwedzkiego i japońskiego, które zatoniły. Załogę uratował holownik belgijski.

SAMOCHÓD WYLĄDOWAŁ NA KONARACH DEBU.

Sztokholm, 15. 9. (PAT.) W północnej Szwecji wydarzyła się niezwykła katastrofa samochodowa. Mianowicie pędzący z wielką szybkością samochód pasażerski wpadł na ostrym zakręcie na barierę i zwałił się w przepaść, lecz spadając zawadził kołami o konary olbrzymiego kilkusetletniego dębu. Pięciu pasażerów samochodu uległo tylko potłuczeniu, nie odnosząc poważniejszych obrażeń.

Po spędzeniu nocy wśród konarów dębu zdołali oni zawezwać pomoc obojętnych chłopów, którzy przy użyciu sznurów spuścili ich na ziemię. Uwolnienie samochodu nastąpiło znacznie więcej trudności i dopiero po ścięciu dębu udało się to uczynić.



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej

Io Safad, Jakubem Klingerem, adwokatem, członkiem palestry brytyjskiej w Palestynie, który został zabity na miejscu, zmarł w szpitalu postrzelony ciężko w czasie napadu dr. Józef Schmeir.

Ubiegłej nocy banda arabska napadła na posterunek policji w Betleem. Z Jerozolimy wysłano do Betleem posiłki wojska i policji.

W Jaffie ciężko rannym został policjant brytyjski, a koło Jonin żołnierz brytyjski. Wreszcie w północnej części Jerozolimy zabitych zostało dwóch Arabów.

